
HORA CICLO LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

 UNIVERSIDAD DE SAN CARLOS DE GUATEMALA -USAC-                                                                                                                                                  

CENTRO UNIVERSITARIO DE BAJA VERAPAZ -CUNBAV-                                                                                                                                           

CARRERA DE CIENCIAS JURÍDICAS Y SOCIALES, ABOGADO Y NOTARIO                                                                                                            

COORDINADOR DE CARRERA: LIC. AUGUSTO ALEXANDER RAX RODRÍGUEZ                  

SÁBADO        

13:00 A 18:00 

horas

CLÍNICAS 

CIVILES

CLÍNICAS CIVILES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

LIC.  WAGNER HEBER GALIEGO RODRIGUEZ

(03208) DERECHO ROMANO                                                 

LIC. HERBERTH HAROLDO LIGORRÍA MACZ

(0206) MÉTODOS Y TÉCNICAS DE 

INVESTIGACIÓN SOCIAL                                                                              

LIC. RONALDO ISMAEL COTZALO GÓMEZ

(03236) DERECHO MERCANTIL I                                                    

LIC. EFRAÍN ITZEP MANUEL 

(03236) DERECHO MERCANTIL I                                                         

LIC. EFRAÍN ITZEP MANUEL

(238) DERECHO NOTARIAL II                                                  

LIC. SELVYN GONZALO MOLINEROS ARDÓN

(3219) SOCIOLOGÍA                                                                 

LIC. HÉCTOR MYNOR PINEDA OCHAETA

(03218 ) DERECHOS HUMANOS EN 

GUATEMALA                                                                             

LIC. ROGELIO RODRÍGUEZ SIS

(230) DERECHO ADMINISTRATIVO I                         

LIC. SELVYN GONZALO MOLINEROS ARDÓN

(03226) DERECHO PROCESAL PENAL I                                                      

LIC. HERBERTH HORALDO LIGORRÍA MACZ 

(03229) DERECHO LABORAL II                                     

LIC. AUGUSTO ALEXANDER RAX RODRÍGUEZ

(03227) DERECHO CIVIL IV                                              

LIC. MARIO RAÚL MOREIRA CANO

(03226) DERECHO PROCESAL PENAL I                                                      

LIC. HERBERTH HORALDO LIGORRÍA MACZ 

(03227) DERECHO CIVIL IV                                              

LIC. MARIO RAUL MOREIRA CANO

(230) DERECHO ADMINISTRATIVO I                         

LIC. SELVYN GONZALO MOLINEROS ARDÓN

19:30 a 21:00

(03237 ) DERECHO PROCESAL CIVIL II                           

LIC. ÉRITO TECÚ GONZÁLEZ

(03239) DERECHO PROCESAL DE TRABAJO 

II                                                                                         

LIC. RUDY ISRAEL TISTA IBOY

(03248) DERECHO TRIBUTARIO                                  

LIC. ROGELIO RODRÍGUEZ SIS

(03246) DERECHO MERCANTIL III                                                            

LIC. WAGNER GALIEGO

 (03247) DERECHO NOTARIAL IV                                                      

LIC. MARIO RAUL MOREIRA CANO 

  (03249) DERECHO INTERNACIONAL 

PUBLICO II                                                                       

LIC. AUGUSTO ALEXANDER RAX RODRÍGUEZ

 (03250) DERECHO INTERNACIONAL 

PRIVADO                                                                       

LIC. WAGNER GALIEGO

(03248) DERECHO TRIBUTARIO                                  

LIC. ROGELIO RODRÍGUEZ SIS

(03249) DERECHO INTERNACIONAL 

PUBLICO II                                                                       

LIC. AUGUSTO ALEXANDER RAX RODRÍGUEZ

(03246) DERECHO MERCANTIL III                                                            

LIC. WAGNER GALIEGO

 03250) DERECHO INTERNACIONAL 

PRIVADO                                                                       

LIC. WAGNER GALIEGO

(03247) DERECHO NOTARIAL IV                                                      

LIC. MARIO RAUL MOREIRA CANO 

19:30 a 21:00

18:00 a 19:30

18:00 a 19:30

19:30 a 21:00

18:00 a 19:30

(03228) DERECHO AGRARIO Y AMBIENTAL                                            

LIC. HÉCTOR MYNOR PINEDA OCHAETA

(03229) DERECHO LABORAL II                                     

LIC. AUGUSTO ALEXANDER RAX RODRÍGUEZ

(03239) DERECHO PROCESAL DE TRABAJO II                                                                                                

LIC. RUDY ISRAEL TISTA IBOY

(03240) DERECHO PROCESAL 

ADMINISTRATIVO                                                       

LIC. OTTO GUDIEL REYES MORALES

(03240) DERECHO PROCESAL 

ADMINISTRATIVO                                                       

LIC. OTTO GUDIEL REYES MORALES

(03228) DERECHO AGRARIO Y AMBIENTAL                                            

LIC. HÉCTOR MYNOR PINEDA OCHAETA

18:00 a 19:30

19:30 a 21:00

18:00 a 19:30

19:30 a 21:00

(0206) MÉTODOS Y TÉCNICAS DE 

INVESTIGACIÓN SOCIAL                                                                              

LIC. RONALDO ISMAEL COTZALO GÓMEZ

(207) HISTORIA JURÍDICA SOCIAL DE 

GUATEMALA                                                                  

LIC. SELVYN GONZALO MOLINEROS ARDÓN

(03210) INTRODUCCIÓN AL DERECHO II                                                      

LIC. HÉCTOR MYNOR PINEDA OCHAETA

(03209) FIOLOSOFÍA                                                                            

LIC. EFRAÍN ITZEP MANUEL

(03208) DERECHO ROMANO                                                 

LIC. HERBERTH HAROLDO LIGORRÍA MACZ

(03216) DERECHO PENAL II                                                      

LIC. HERBERTH HAROLDO LIGORRÍA MACZ

( 03220) DERECHO PROCESAL 

CONSTITUCIONAL                                                                                                    

LIC. ÉRITO TECÚ GONZÁLEZ

(03217 ) DERECHO CIVIL II                                                                  

LIC. MARIO RAÚL MOREIRA CANO

(03218 ) DERECHOS HUMANOS EN GUATEMALA                                                                             

LIC. ROGELIO RODRÍGUEZ SIS

(207) HISTORIA JURÍDICA SOCIAL DE 

GUATEMALA                                                                  

LIC. SELVYN GONZALO MOLINEROS 

ARDÓN

" Id y Enseñad a Todos"

QUINTO AÑO          

10mo. semestre 

2024

CUARTO AÑO       

8vo. Semestre 

2024

TERCER AÑO                

6to. Semestre 

2024

SEGUNDO AÑO               

4to. semestre 

2024

SÁBADO         

7:30 A 12:30

SÁBADO         

07:30 A 12:30 

(03237 ) DERECHO PROCESAL CIVIL II                                         

LIC. ÉRITO TECÚ GONZÁLEZ

(238) DERECHO NOTARIAL II                                                  

LIC. SELVYN GONZALO MOLINEROS ARDÓN

CLÍNICAS 

PENALES

(03100) CLÍNICAS PENALES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

LIC. HERBERTH HORALDO LIGORRÍA MACZ

CLÍNICAS 

LABORALES

(03101)CLÍNICAS LABORALES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

LIC. RUBI ASCENCIO

PRIMER AÑO        

2do. semestre  

2024

(03209) FIOLOSOFÍA                                                                            

LIC. EFRAÍN ITZEP MANUEL

(03210) INTRODUCCIÓN AL DERECHO II                             

LIC. HÉCTOR MYNOR PINEDA OCHAETA

(03216) DERECHO PENAL II                                                      

LIC. HERBERTH HAROLDO LIGORRÍA MACZ

( 03220) DERECHO PROCESAL 

CONSTITUCIONAL                                                                                                    

LIC. ÉRITO TECÚ GONZÁLEZ

(03217 ) DERECHO CIVIL II                                                                  

LIC. MARIO RAÚL MOREIRA CANO

(03219) SOCIOLOGÍA                                                                 

LIC. HÉCTOR MYNOR PINEDA OCHAETA


